

KYRYJER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Polska chce pokoju

Głos prasy marseylijskiej

MARSYLJA. 7.6. (Pat.) Pod tytułem „Polska chce pokoju” pisma marseylijskie zamieściły depeszę z Warszawy, donoszącą o rezolucji, jednomyślnie uchwalonej przez parlamentarną grupę BBWR., w sprawie kłamliwych i perfidnych informacji niemieckich o rzekomych agresywnych zamiarach Polski w stosunku do Wolnego Miasta.

Kto oplądował zamach na Mussoliniego

RZYM. 7.6. (Pat.) Wedle doniesienia biura prasowego, Sbardello miał oświadczyć, że planowany przezeń zamach był zorganizowany przez emigrantów włoskich w Belgii i we Francji, którzy mu dostarczyli niezbędnych materiałów i pomocy pieniężnej.

Premjer pruski Braun podał się do dymisji

BERLIN 7.6. (Pat.) Premjer pruski Braun złożył wczoraj swój urząd, powierając kierownictwo rządu ministrowi opieki społecznej Hirtseferowi. Trudności, na jakie napotyka utworzenie nowego rządu w Prusach, spowodowały interwencję z przedstawicielami — poszczególnych frakcji parlamentarnych.

Do interwencji skłonił m. in. trudności finansowe rządu pruskiego.

Wykrycie spisku komunistycznego w Waszyngtonie

WASZYNGTON 7.6. (Pat.) Władze policyjne wykryły spisek komunistyczny, który miał na celu wykorzystanie obecności w stolicy kilku tysięcy inwalidów dla utworzenia większej siły komunistycznej, której zadaniem byłoby zwalczanie policji w czasie manifestacji weteranów wojennych, zapowiedzianej na dziś wieczór.

Nowy gabinet Venizelosa

ATENY. 7.6. (Pat.) Venizelos utworzył rząd. Nowy gabinet został już zaprzysiężony. Minister Michalakopoulos odczytał w parlamencie deklarację rządową, oświadczając m. in., że pragnieniem nowego rządu jest przeprowadzenie zmiany konstytucji, która by dała rządowi uprawnienia, podobne do tych, jakie daje art. 48 konstytucji niemieckiej.

Fuzjonowanie kongresu chilijskiego

VALPÁRAISO. 7.6. (Pat.) Kongres chilijski został przez nowy rząd rozwiązany jako nieodpowiadający już stosunkom społecznym w kraju. Kępcy zagraniczni w Valparaiso zwołali zebranie, w celu rozważenia nowej sytuacji.

Oświadczenie ministra Neuratha

LONDYN. 7.6. Pat. W rozmowie z przedstawicielem „Timesa”, bawiarz Londynie niemiecki minister spraw zagranicznych, baron v. Neurath, oświadczył, że rząd obecny został desygnowany przez prezydenta Hindenburga jako rząd bezsilny doświadczeniem administracyjnym, którzy byłby zdolni do kierowania krajem w specjalnie trudnym okresie. O przywróceniu monarchji niema mowy, a sugestja, że prezydent Hindenburg ustąpi miejsca b. kromprinzowi, jako prezydentowi Rzeczy, jest czystym wyświeczeniem.

Nowy rząd Rumunii

Vaida Voevod — premjerem

Vaida Voevod utworzył gabinet. Gabinet Vaidy Voevod ukonstytuował się jak następuje: prezes rady ministrów i minister spraw wewn. Vaida Voevod, finans — Mironesco, obrona narodowa — gen. Stefanescu, sprawiedliwość — Potarca, przemysł i handel — Lugosiannu. Wszyscy są członkami partji Narodowo-Chłopskiej. Inne teki zostaną obsadzone po zakończeniu toczących się obecnie narad między Vaidą a Jerzym Bratianu. W dalszym ciągu mianowani zostali: Hatzegeanu — sekretarzem stanu dla Pen-

sywanji, Halipa — sekretarzem stanu dla Besarabji. Tymczasowym kierownikiem ministerstwa spraw zagranicznych został mianowany Mironesco, kierownikiem ministerstwa pracy — Vaida, kierownikiem ministerstwa rolnictwa — Potarca, kierownikiem ministerstwa oświaty — Lugosiannu, pozatem mianowano podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych — Tilea. Podsekretarzem stanu dla spraw mniejszości w prezydium rady ministrów pozostał Brandsh. Nowi członkowie rządu złożyli przysięgę.

Oświadczenie senatora Berangera

Jeśli Niemcy nie zapłacą Francji! — to Francja nie zapłaci Ameryce

W „Revue de Paris” senator Beranger, który w swoim czasie zawarł z Kellogem umowę o długach amerykańskich Francji, publikuje szeroko zakreślony artykuł, którego zasadnicze wywody brzmią jak następuje:

Dla polityki francuskiej jest rzeczą samą przez się zrozumiałą, że jeśli Niemcy nie będą spłacać reparacji, to i Francja

nie spłaci swego długu amerykańskiego. Jedyne wyjście przeto z tej sytuacji byłoby pięcioletnie moratorium w ramach planu Younga.

Jeśli zaś w Lozannie nie dojdzie do porozumienia, to Niemcy przestaną w ogóle płacić, a Francja będzie mogła jeszcze tylko zwrócić się do Hagii, co oczywiście byłoby zupełnie bezcelowe.

Niezwykły prezent dla ambasadora francuskiego w Berlinie

BERLIN. 7.6. Pat. Portjerowi ambasady francuskiej w Berlinie wręczył dziś niezamany osobnik list wraz z paczką, owiniętą w niebieski papier i zaadresowaną na ręce ambasadora François Poncof. Gdy sekretarz prywatny ambasadora przystąpił do rozwijania pakietu, okazało się, że zawierał on dwie odcięte ręce kobiece. Na jednym z palców znajdowała się podwójna obrączka wdowa. Wypadek ten wywołał w ambasadzie niezwykle przykre wrażenie. Natychmiast zawiadomio-

no o wydarzeniu policję kryminalną, która przysłała do ambasady kilku urzędników, w celu przejęcia krwawego pakunku.

Według przypuszczeń oddawca paczki był 25-letni rolnik Ludwik Schof z Lubeki, który zamordował przed kilku dniami swą 60-letnią matkę, odcinając jej przyletem ręce. Pedejrzewają, że Schof jest umysłowo chory. W liście dołączonym do paczki, wymieszone jest jego nazwisko.

W obawie buntu włościan

tagodzi Stalin kurs polityki wewnętrznej

Szef GPU, Niemczyński, zostanie usunięty ze swego stanowiska skutkiem konfliktu ze Stalinem na tle różnicy zdań co do celowości represji wobec włościan, nie wykonyjących planu zasiewów wiosennych. Stalin jest zwolennikiem kursu łagodnego, natomiast Niemczyński doradza jaknajstrzejsze represje w stosunku do włościan. Na miejsce Niemczyńskiego ma być mianowany komisarz

ludowy oświaty Buinow, mający opinię najbardziej humanitarnej postaci w sewickim aparacie państwowym. Oznaczałoby to złagodzenie kursu polityki wewnętrznej Sowietów z obawy, że zbyt ostre represje GPU, mogłyby wywołać otwarte bunt ludności, doprowadzone przez katastrofalne położenie agrarnej cyjne do ostateczności.

Nowy prezydent Panamy

PANAMA. 7.6. (Pat.) Adwokat Harmodio Arias wybrany został znaczną większością głosów prezydentem republiki. Wybory odbyły się zupełnie spokojnie.

Walka Indian z policją

BUENOS AIRES 7.6. (Pat.) Donoszą z Peru, że w miejscowości El Cuzco doszło do gwałtownego starcia Indian z policją w związku z aresztowaniem jednego z nich z powodu czynnego wytapienia przeciw chlebobodawcy. Indianie w liczbie przeszło 200, rzucili się na policję. Policja smuszona była zbroić użytek z broni palnej. 9 Indian zginęło na miejscu, 11 zostało rannych.

Wznowienie stosunków sowicko-chińskich

NANKIN. 7.6. (Pat.) Wedle informacji biura Reutersa, rząd nankijski przyjął zasadniczo decyzję wznowienia stosunków dyplomatycznych z Rosją sowicką.

Moskwa o nowym rządzie francuskim

MOSKWA. 9.6. Pat. „Prawda”, omawiając w artykule wstępny utworzenie nowego rządu francuskiego stwierdza, że rząd ten stałby się całkowicie na platformie wersalskiej, a jego zasady i cele są zbliżone do zasad Tardieu. Jedyne metody — zaznacza organ sowicki — będą bardziej subtelne w sensie operowania pacyfistycznymi iluzjami.

Tajemnicza śmierć redaktora „Za Swobodą”

WARSZAWA. 7.6. (Pat.) Wczoraj znaleziono w Warszawie w lokalu, w którym do niedawna mieściła się redakcja dziennika rosyjskiego „Za Swobodą”, zwłoki Eugenjusza Szewczenki współredaktora tego pisma. Śmierć musiała nastąpić prawdopodobnie przed dwoma dniami.

Sejmik Związku Polaków w Brazylii

KURYTYBA. 7.6. (Pat.) Ostatnio odbył się w Kurytubie Długi Sejmik Centralnego Związku Polaków w Brazylii. W sejmiku wzięło udział 115 delegatów towarzystw polskich z Parany, Santa Cathariny i Rio Grande do Sul.

Napad na naczelnego rabinu W. P.

WARSZAWA. 7.6. (Pat.) Zuchwałej napaści dokonano na naczelnego rabinu wojewstwowego mjr. Frenkla i towarzyszących mu rabinów warszawskich Poznera i Sylbersztajna. Przebieg zajścia był następujący: rabin wzięli udział w obiedzie, wydanym w koszarach 36 p. leg. akad. w związku ze świętem pulkownem. Po obiedzie rabin wyszli z koszar i udali się do miasta. Na ul. Bródnowskiej napadło ich kilku wyrostków. Przechodnie świątkowie napaści wszczęli alarm. Na ich krzyk z koszar wybiegli żołnierze i po krótkim pościgu ujęli napastników, których tożsamości nie udało się jeszcze ustalić.

Strajk kinoteatrów w Wiedniu

WIEDEN 7.6. (Pat.) Na znak protestu przeciw wygórowanemu podatkowi miejskiemu, 92 kinoteatry wiedeńskie postanowiły zamknąć swoje lokale z dniem 17 czerwca. Wszyscy pracownicy tych przedsiębiorstw otrzymali już wypowiedzenie.

W Hiszpanji dzielą się już miedziową ziemią

SALAMANKA. 7.6. (Pat.) Mieszkańcy jednego z przedmieść Salamanki podzieliли między siebie wiele obszarów, leżących odlegoim przy milczącej zgodzie na te akcje burmistrza Salamanki.

Opadłość wielkiej światłowej firmy

LONDYN. 7.6. (Pat.) Firma londyńska Lewis i Lazarus, jeden z najpoważniejszych zakładów, handlujących cyną, którego bankructwo stało się dziś w City wiadome i spowodowało czasowe zamknięcie giełdy metalowej, posiada na składzie 6000 ton cyny. Pasywa tej firmy wynoszą przeszło jeden milion funtów.

Związkowcy się bezrobocia w Anglii

LONDYN. 7.6. (Pat.) Liczba bezrobotnych osiągnęła na dzień 23 maja b. r. 2.741.306 osób, co oznacza zwiększenie się w porównaniu ze stanem z dn. 25 kwietnia b. r. o 89.125 osób.

Frontowy lokal sklepowy

w promieniu Kasy Przemysłowców 46 8-to Dąbki — poszukiwany

Oferty pod „Gólowka” nadsyłać do Administracji „Kuryera Lubelskiego”

